
Veřejná zakázka je spolufinancována z prostředků SFDI 

1 
 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce zadané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 

 

Název zakázky:  Chodník podél vozovky silnice II/350 v obci Světnov 

Druh zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce 

Druh výběrového řízení: Otevřená výzva 

 

Tato veřejná zakázka je zakázkou malého rozsahu ve smyslu § 27 zákona, která tak dle § 31 

zákona řídí pouze zásadami uvedenými v § 6 zákona, další postupy tohoto výběrového řízení 

nejsou stanovené zákonem a případné odkazy na zákon či užitá zákonná ustanovení v tomto 

dokumentu jsou použita pouze analogicky. 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Obec Světnov 

Sídlo:      Světnov 62, 591 02 Žďár nad Sázavou 

IČ:      00545031 

Zástupce zadavatele:    Pavel Štefan, starosta obce 

Kontaktní osoba pro zadávací řízení: Pavel Štefan 

      telefon: 566659476, 605143578 

      e-mail: obec@svetnov.cz 

Profil zadavatele:    http://www.stavebnionline.cz/profil/svetnov  

  

tel:+420566659476
http://www.stavebnionline.cz/profil/svetnov


Veřejná zakázka je spolufinancována z prostředků SFDI 

2 
 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

 

1. Zadávací dokumentace 

Kompletní zadávací dokumentace, včetně všech příloh, bude uchazečům na vyžádání 

zaslána. Žádosti zasílat na obec@svetnov.cz. Kompletní zadávací dokumentace je také 

uveřejněna na profilu zadavatele - http://www.stavebnionline.cz/profil/svetnov. 

 

2. Druh a předmět veřejné zakázky 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce 

Předmět veřejné zakázky: vybudování jednostranného chodníku podél vozovky 
silnice II/350 procházející obcí Světnov 

Kód předmětu VZ dle klasifikace CPV: 45000000-7 Stavební práce 
45233160-8 Chodníky a jiné zpevněné plochy 

 

Vymezení předmětu veřejné zakázky: 

Jedná se o dopravní stavbu chodníku (novostavbu), která bude provedena ve dvou úsecích 

o celkové délce 238 m. Chodníkové úseky jsou – levostranný chodník o délce 132 m 

a pravostranný chodník o délce 106 m. Úseky jsou vzájemně propojeny místem pro přecházení 

v šířce 6,50 m přes vozovku silnice II/350. Celková plošná výměra nově zřizovaného chodníku 

(vč. zpevnění stávajících sjezdů k sousedním nemovitostem) bude 394 m2. Stavba chodníku 

je navržena s bezbariérovými úpravami dle § 4 vyhlášky č.398/2009 Sb., o obecných 

technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Součástí předmětu 

zakázky je také zajištění dočasného dopravního značení při celém provádění stavby včetně 

jeho instalace a odinstalace. Dále je součástí předmětu zakázky doložení všech potřebných 

dokladů a protokolů pro řádnou a úspěšnou kolaudaci. Předmět veřejné zakázky je dále 

specifikován projektovou dokumentací (dále jen „PD“), která je přílohou této zadávací 

dokumentace č. 2, celkovým položkovým rozpočtem s výkazem výměr dle dokumentace 

stavby včetně dílčích rozpočtů uznatelných a neuznatelných nákladů v rámci spolufinancování 

díla z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury (příloha výzvy č. 4a, 4b, 4c), 

veřejnoprávní smlouvou č. SÚ/1954/Řeh včetně všech dodatků smlouvy č. 1 SÚ/1323/18/Řeh 

a dle vyjádření dotáčených orgánů apod (příloha výzvy č. 3), smlouvou o dílo (příloha výzvy č. 

5) 

Dodavatel musí při realizaci zakázky respektovat platnou legislativu, závazné a platné 
evropské a české technické normy, bezpečnostní a ekologické předpisy i uživatelské 
standardy tak, aby jim odpovídalo i realizované dílo. Jednotlivé normy jsou uvedeny 
v projektové dokumentaci. Kromě norem uvedených v projektové dokumentaci je uchazeč 
povinen zejména dodržovat a postupovat v souladu s následujícími obecně závaznými 
právními předpisy a technickými normami:  

a) zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů 
a prováděcích vyhlášek k tomuto zákonu, 

b) zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů a prováděcích 
vyhlášek k tomuto zákonu. 

Pokud zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, nebo 
názvy nebo jména a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, které platí pro určitého 
podnikatele nebo jeho organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 

mailto:obec@svetnov.cz
http://www.stavebnionline.cz/profil/svetnov


Veřejná zakázka je spolufinancována z prostředků SFDI 

3 
 

průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel uchazečům 
použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 
 

3. Doba, místo plnění a prohlídka místa plnění 

Zahájení plnění veřejné zakázky:  předpoklad 7/2019 ihned po podpisu smlouvy 

Ukončení plnění veřejné zakázky: nejpozději do 31.10.2019  

Místo plnění:      katastrální území: Světnov, obec: Světnov 
okres: Žďár nad Sázavou, kraj: Vysočina 

 

Prohlídka místa plnění: Zadavatel nebude organizovat prohlídku místa 

plnění. Místo je veřejně přístupné. 

4. Poskytnutí vysvětlení k zadávacím podmínkám, uveřejňování  

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení k zadávacím podmínkám. Žádost 
o poskytnutí vysvětlení musí být zaslána písemně nebo elektronicky a musí být doručena na 
adresu zadavatele tak, aby zadavatel byl schopen zajistit kvalitní dodatečné informace. 
Žádosti musí být doručeny nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
Zadavatel nebo kontaktní osoba zašle dodavateli dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám, popřípadě související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne 
doručení žádosti dodavatele. Vysvětlení, včetně přesného znění žádosti, zadavatel uveřejní 
stejným způsobem, jakým uveřejnil oznámení otevřené výzvy. 
 
Kontaktní osoba pro dotazy:     Pavel Štefan 

        Obecní úřad Světnov 

        Světnov 62, 591 02 Žďár nad Sázavou
        e-mail: obec@svetnov.cz 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení nebo oznámení o výběru 
dodavatele na profilu zadavatele.  

5. Lhůty a místo pro podání nabídek, otevírání obálek s nabídkami 

Lhůta pro podání nabídek:  do 10. 7. 2019 (12:00 hodin) 

Uchazeči mohou nabídky podat osobně nebo poštou na níže uvedené adrese zadavatele a to 
tak, aby byly doručeny před uplynutím lhůty pro podání nabídek, tj do 10.7.2019 (12:00 hodin). 
Rozhodující pro přijetí nabídky je termín přijetí zadavatelem. 

Místo pro podání nabídek: Obecní úřad Světnov, Světnov 62,  

(osobně, poštou) 591 02 Žďár nad Sázavou 

 

Otevírání obálek s nabídkami: 

Otevírání obálek se uskuteční bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Zadavatel 

v rámci otevírání nabídek provede nejprve hodnocení nabídek a následně bude provedeno 

posouzení nabídky uchazeče, s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

6. Pravidla pro hodnocení nabídek, hodnotící kritérium 

Základním a jediným hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, na základě 
nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH (váha 100 %). Při hodnocení nabídek bude 

mailto:obec@svetnov.cz


Veřejná zakázka je spolufinancována z prostředků SFDI 

4 
 

stanoveno pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny, nabídky budou seřazeny od nejnižší 
po nejvyšší. 
 

7. Kvalifikační předpoklady 

Uchazeč musí splňovat kvalifikační (profesní a technické) předpoklady: 

1) oprávnění podnikat za účelem splnění zakázky, 

2) disponovat odbornou způsobilostí pro výkon činnosti ke splnění předmětu VZ, 

3) splnění min. 3 referenčních zakázek na stavební práce obdobného charakteru (dopravní 

stavby) v průběhu posledních 5 let. 

Výše uvedené kvalifikační předpoklady prokáží uchazeči doložením níže uvedených 

dokumentů v prostých kopiích.  

 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán nebo prostou kopii dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních 

právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. Výpis z obchodního rejstříku či jiné 

obdobné evidence nesmí být starší 90 dnů. 

b) doklady prokazující odpovídající odbornou způsobilost pro provedení díla, tj. 

autorizaci – VŠ vzdělání inženýrského stupně (autorizovaný inženýr pro dopravní stavby). 

c) seznam stavebních prací - min. 3 zakázky na stavební prace obdobného charakteru/ 

předmětu veřejné zakázky (dopravní stavby) poskytnutých za posledních 5 let před 

zveřejněním výzvy o minimálním finančním objemu 550 000 Kč bez DPH za každou 

jednotlivou zakázku. Seznam musí být datován a podepsán osobou oprávněnou jednat za 

účastníka zadávacího řízení (příloha výzvy č. 6 nebo příslušná smlouva s objednavatelem). 

 
Uchazeč, který neprokáže ve lhůtě pro podání nabídek splnění kvalifikace, bude vyloučen z 
další účasti ve výběrovém řízení. Zadavatel může požadovat po dodavateli, aby písemně 
objasnil předložené informace či doklady nebo předložil další informace či doklady prokazující 
splnění kvalifikace. Dodavatel je povinen splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené 
zadavatelem. 
 

8. Obchodní podmínky, platební podmínky a smlouva o dílo 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč zcela respektoval obsah obchodních podmínek. Obchodní 
podmínky požadované zadavatelem jsou vyjádřeny ve formě úplného návrhu smlouvy o dílo 
(dále také jen „smlouvy“), která je přílohou této zadávací dokumentace č. 5. 
 
Platební podmínky a záruka za jakost: 
Cena za dílo bude hrazena zadavatelem na základě daňových dokladů (faktur) vystavených 
měsíčně uchazečem dle skutečně provedených činností. Dodavatel bude oprávněn vystavit 
konečnou fakturu až po kompletním protokolárním převzetí předmětu zakázky zadavatelem. 
Zálohy zadavatel neposkytuje. Fakturace bude prováděna pouze dle skutečně dodaného 
plnění. Splatnost faktur bude 30 kalendářních dnů ode dne vystavení faktury. Další informace 
jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo, která je přílohou zadávacích podmínek. 

Uchazeč poskytne na předmět plnění veřejné zakázky záruku v délce 60 měsíců od předání 
díla. Podrobnosti týkající se záručních podmínek jsou uvedeny v závazném návrhu smlouvy o 
dílo. 



Veřejná zakázka je spolufinancována z prostředků SFDI 

5 
 

 
Návrh smlouvy o dílo na stavební práce musí být podepsaný za uchazeče statutárním 
orgánem, členem statutárního orgánu nebo osobou příslušně zmocněnou; originál nebo 
úředně ověřená kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky uchazeče. 
 
Zadavatel nepřipouští jakékoliv změny v předloženém návrhu smluv oproti obchodním 
podmínkám, vyjma: 

• uvedení identifikačních údajů uchazeče; 

• uvedení oprávněných osob k rozhodování ve věcech smluvních a technických 

• vyplnění dne podání nabídky uchazečem 

• uvedení hlavního odpovědného pracovníka pro řízení předmětu díla 

• vyplnění výše nabízené ceny za stavební práce; 

• jméno a podpis osoby oprávněné jednat jménem zhotovitele a razítko 

Údaje doplněné uchazečem do smlouvy musí být správné, úplné a pravdivé. Předložení 
nepodepsaného návrhu (nebo podepsaného neoprávněnou osobou) není předložením návrhu 
smluv o dílo. 
 
Zadavatel umožňuje, aby uchazeč realizoval část zakázky za pomoci subdodavatelů. 
V případě, že část zakázky bude plněna formou subddodávky (prostřednictvím třetí osoby), 
musí uchazeč ve své nabídce uvést, jakou část plnění veřejné zakázky bude zadána třetím 
osobám, a které osoby to budou (příloha výzvy č. 7). Úprava či doplnění seznamu 
subdodavatelů v průběhu plnění veřejné zakázky je možná pouze na základě písemné dohody 
smluvních stran. 

9. Požadavky a podmínky na způsob podání a zpracování 

nabídek, způsob zpracování nabídkové ceny 

Požadavky na způsob podání a zpracování nabídek: 

Nabídky budou zpracovány v 1 vyhotovení v listinné podobě a v 1 vyhotovení 

v elektronické podobě na CD (příloha nabídky). Nabídky budou v českém jazyce na papíru 

formátu A4. Uchazeč může podat pouze jednu nabídku včetně dokladů a informací 

k prokázání kvalifikace. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce, označené nápisem 

“NEOTVÍRAT – Chodník podél vozovky silnice II/350 v obci Světnov“, na které musí být 

dále uvedeno obchodní jméno uchazeče (razítko je dostačující). 

Nabídka bude obsahovat (osnova): 

a) Krycí list nabídky (podepsaný a orazítkovaný – příloha výzvy č. 1; v elektronické verzi 

sken dokumentu v pdf. formátu), 

b) Podepsaný návrh smlouvy o dílo (příloha výzvy č. 5; v elektronické verzi sken 

dokumentu v pdf. formátu), 

c) Oceněný a podepsaný rozpočet akce s výkazem výměr (příloha výzvy č. 4a, 4b, 4c; 

v elektronické verzi ve formátu xlsx.), 

d) Prostá kopie výpisu z obchodního rejstříku atd. dle bodu 7. písmene a) této výzvy 

(v elektronické verzi sken dokumentu v pdf. formátu), 

e) Doklady prokazující odpovídající odbornou způsobilost pro provedení díla dle bodu 

7. písmene b) této výzvy (v elektronické verzi sken dokumentu v pdf. formátu), 



Veřejná zakázka je spolufinancována z prostředků SFDI 

6 
 

f) Vyplněný seznam stavebních prací dle bodu 7. písmene c) (příloha výzvy č. 6; 

v elektronické verzi sken dokumentu v pdf. formátu), 

g) Vyplnění a podepsaný seznam subdodavatelů (příloha výzvy č.7, v elektronické verzi 

sken dokumentu v pdf. formátu), 

(V případě, že účastník výběrového řízení nemá v úmyslu zadat žádnou část veřejné 

zakázky jednomu či více subdodavatelům uvede čestné prohlášení o této skutečnosti.). 

h) Kopie nabídky na CD (formát pdf. - skeny podepsaných dokumentů vyjma oceněného 

položkového rozpočtu – formát xlsx. nebo xls.) 

Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena je hodnotícím kritériem. Nabídková cena zahrne kompletní a řádné provedení 
veřejné zakázky, jak je popsána v těchto zadávacích podmínkách a jejích přílohách. 
Nabídková cena uchazeče obsahuje veškeré náklady nezbytné k řádnému provedení veřejné 
zakázky. 
 
Cena bude uvedena celou částkou za kompletní provedení veřejné zakázky v českých 
Korunách (Kč), v předepsané struktuře: v Kč bez DPH, sazba a výše DPH a v Kč včetně DPH. 
Uchazeč stanový celkovou nabídkovou cenu na základě oceněného celkového položkového 

rozpočtu díla včetně uznatelných a neuznatelných nákladů s výkazem výměr (příloha výzvy č. 

4a.), který bude cenově shodný součtu oceněných dílčích rozpočtů uznatelných a 

neuznatelných nákladů (přílohy 4b a 4c). Takto stanovenou celkovou nabídkovou cenu bez 

DPH, sazbu a výši DPH (případně uvést, že uchazeč není plátce DPH) a celkovou nabídkovou 

cenu včetně DPH uvede uchazeč do krycího listu (příloha výzvy č.1) a do návrhu smlouvy o 

dílo (příloha č. 5). 

Uchazeč odpovídá za to, že jeho nabídka, a tedy nabídková cena zahrnuje všechny vymezené 

práce a dodávky. Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná a konečná, 

kterou není možné překročit nebo změnit. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady 

dodavatele nutné k realizaci předmětu veřejné zakázky vymezené v dokumentaci veřejné 

zakázky. Nabídková cena muže být změněna pouze z důvodů změny zákona č. 235/2004 Sb., 

o DPH, ve znění pozdějších předpisů, v takovém případě bude cena včetně DPH částečně či 

úplně snížena nebo zvýšena přesně podle účinnosti příslušné změny zákona č. 235/2004 Sb., 

o DPH ve znění pozdějších předpisů. 

10. Ostatní podmínky a informace zadavatele 

Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky 

• Předložením nabídky uchazeč potvrzuje, že se podrobně seznámil s povahou této 
veřejné zakázky a jsou mu známy všechny okolnosti potřebné pro zajištění činnosti 
v požadovaném rozsahu a zabezpečí ji na vlastní odpovědnost. 

• Předložením nabídky uchazeč potvrzuje, že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit 

tuto veřejnou zakázku. 

• Předložením nabídky uchazeč potvrzuje, že se seznámil s informací ohledně toho, že 

veřejná zakázka bude spolufinancována z prostředků SFDI. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených 

v zadávací dokumentaci, a to buď na základě žádosti uchazečů o dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám nebo z vlastního podnětu. Změna/úprava podmínek bude 

uveřejněna stejným způsobem, jako vyhlášení výběrového řízení. 

• Garance ceny (analogicky zadávací lhůta) je stanovena po dobu 1 měsíce od termínu 
pro podání nabídek. 

• Předpokládaný termín uzavření smlouvy s vítězným uchazečem je červenec 2019. 



Veřejná zakázka je spolufinancována z prostředků SFDI 

7 
 

• Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet uchazečům předložené nabídky. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky, změnit 
a případně výběrové řízení zrušit bez udání důvodů či prodloužit nebo vyhlásit další 
kolo. Vyhlašovatel je povinen všem účastníkům případné změny neprodleně oznámit. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu se žádným uchazečem. 

• Uchazeč nemá nárok na úhradu nákladů, které vynaložil v souvislosti s touto veřejnou 
zakázkou. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích 
osob. 

• Dodavatel je dle zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou 
spolupůsobit při finanční kontrole. 

• Uchazeči výslovně souhlasí se zpracováním jejich (osobních) údajů s ohledem na 

zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 

a v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. 

Tento souhlas je poskytován do budoucna na dobu neurčitou pro účely vnitřní potřeby 

zadavatele a dále pro účely informování veřejnosti o jeho činnosti a vztahuje se 

výhradně na informace, které souvisejí se zadávacím řízením výše uvedené veřejné 

zakázky. 

11. Podklady pro uchazeče 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Projektová dokumentace pro stavební povolení stavby, Ing. Zbyněk Novák, 

Čajkovského 1595/49 746 01 Opava, IČ: 71831622 

Příloha č. 3 – Veřejnoprávní smlouva SÚ/1954/Řeh, dodatek smlouvy č. 1 – SÚ/1323/18/Řeh, 

vyjádření dotčených orgánů a třetích osob pro umístění a provedení stavby atd. 

Příloha č. 4a – Celkový položkový rozpočet (uznatelné a neuznatelné náklady s výkazem 

výměr 

Příloha č. 4b – Dílčí položkový rozpočet (uznatelné náklady) s výkazem výměr 

Příloha č. 4c – Dílčí položkový rozpočet (neuznatelné náklady) s výkazem výměr 

Příloha č. 5 – Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 6 – Seznam stavebních prací 

Příloha č. 7 – Seznam subdodavatelů 

 

Ve Světnově 26.06.2019 

 

 

……………………………….… 

Pavel Štefan 

starosta obce 


